
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 

email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 
Tel. 0823 216413 – C.F. 80100690611 

 

 
 

 

  
 

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO  il D.M. n. 123 del 27/03/2000 concernente regolamento recante norme sulle 

modalità di integrazione e aggiornamento delle graduatorie permanenti previste 

dagli articoli 1,2,6, e 11 della legge 3 maggio 1999 n. 124; 

VISTO  il decreto-legge 3 luglio 2001 n. 255 convertito, con modificazioni, dalla legge n. 

333/2001 recante disposizioni urgenti per assicurare l’ordinato avvio dell’anno 

scolastico 2001-2002; 

VISTA   la Legge n. 143  del 4/06/2004 ed, in particolare, l’art. 1 “Disposizioni in materia 

di graduatorie permanenti”; 

VISTA   la legge n. 296 del 27/12/2006 e, in particolare, l’art 1 comma 605 lettera c) che 

ha trasformato le graduatorie permanenti di cui all’art. 1 del decreto-legge 7 aprile 

2004 n. 97 convertito, con modificazioni, dalla legge 4 giugno 2004 n. 143, in 

graduatorie ad esaurimento; 

VISTO   il D.M. n. 235 del 01/04/2014 di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento 

del Personale docente ed educativo valide per il triennio 2014/2017; 

VISTA         l’Ordinanza cautelare n.7417/2016, con la quale il TAR Lazio – Sezione Terza 

Bis – accoglie l’istanza cautelare e, per effetto, ordina l’inserimento “con riserva” 

della parte ricorrente nelle GAE, ferma ed impregiudicata ogni decisione in sede 

di merito; 

VISTA         l’ Ordinanza n.1 del 27 aprile 2016 dell’A.P., secondo cui non appare opportuno 

discostarsi, ai limitati fini cautelari, dall’orientamento già espresso dalla Sezione 

VI, secondo cui i soggetti muniti di diploma magistrale conseguito entro l’anno 

2001/2002, hanno titolo ad essere inseriti nelle GAE;  

RITENUTO  di dover adempiere all’ordinanza cautelare del Consiglio di Stato n. 7417/2016 e         

di procedere al provvisorio inserimento nella GAE - valida per il triennio 

2014/2017 –  per la Scuola dell’Infanzia della docente di seguito indicata, ferma 

ed impregiudicata ogni decisione in sede di merito;    

VISTA            la domanda presentata in forma cartacea dall’interessata ZONA LUCILLA;  

MIUR.AOOUSPCE.REGISTRO UFFICIALE(U).0009786.24-07-2017



 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 

email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 
Tel. 0823 216413 – C.F. 80100690611 

 

 
 

 

  
 

                                                            D I S P O N E 

 

per quanto sopra esposto, in ottemperanza della sopra citata Ordinanza del TAR Lazio – Sez. 

Terza Bis – n. 7417 del 2016 e nelle more del giudizio di merito, il provvisorio inserimento 

nelle GAE di questa provincia  per la Scuola dell’Infanzia della docente sotto indicata, al fine di 

consentire la stipula di contratti a tempo determinato e indeterminato, ferma restando la 

risolubilità dell’ammissione con riserva e degli atti eventualmente conseguenti, in esito ad 

eventuale reiezione del ricorso nel merito:   

 

ZONA LUCILLA,  nata a Roma (RM) il 26/04/1967, è provvisoriamente inserita nelle 

graduatorie ad esaurimento di questa Provincia per la Scuola dell’Infanzia, come di seguito 

indicato: 

AAAA: 3^ fascia p.pregr.: ==; p.abilit.: 14,00; p.servizio: 24,00; p.titoli:==; spec.==; pref: 

R; figli: 2;  Ris. M; S:supplenze; anno di inserimento 2014;  Totale punti: 38,00; 

 

Le istituzioni scolastiche nelle cui graduatorie di istituto risultano inseriti i docenti suindicati, 

potranno conferire supplenze alle medesime, ma il contratto dovrà riportare necessariamente la 

clausola “Salva la risoluzione del contratto di supplenza nel caso di esito del contenzioso 

con sentenza definitiva favorevole all’Amministrazione”. 

Gli effetti del presente provvedimento potranno essere caducati all’esito del giudizio di merito 

pendente innanzi al Tar Lazio. 

Avverso il presente provvedimento è ammissibile impugnativa al Giudice Ordinario in funzione 

di Giudice del Lavoro secondo i dettami della normativa vigente. 

       
                 IL  DIRIGENTE 

         Vincenzo ROMANO 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 
Alla docente ZONA Lucilla 
lucilla.zona@outlook.it 
 
 



 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 

email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 
Tel. 0823 216413 – C.F. 80100690611 

 

 
 

 

  
 

All’avv. Angelo Coppola 
???????????????? 
 
Ai Dirigenti Scolastici 
delle Direzioni Didattiche ed Istituti Comprensivi 
della Provincia 
LORO SEDI 
 
Agli Uffici Scolastici Territoriali     
LORO SEDI 
 
Al Sito WEB       
SEDE 


		2017-07-21T12:50:02+0000
	ROMANO VINCENZO




